4.2.13 v. irritum	
	Matrimonium contractum non consummatum an Papa	1262.20
	possit dissolvere // 3.32.7 v. consummatum	
	Matrimonii consummatio est duplex // 3.32.7 v.	1262.00
	consummatum	
	Matrimonium dicitur clandestinum tripliciter // 4.3.3 v.	1460.50
	clandestina	
	Matrimonium est fortius vinculum quam sit juramentum	1426.50
	// 4.1.10 v. compellas	
	Matrimonium habet substantiam et formam // 4.1.26 v.	1439.70
	nec forma	
	Matrimonium non impeditur per homicidium // 4.19.1 v.	1552.50
	voluerit	
	Matrimonium per quae verba fuit institutum // 4.15.7 v.	1526.50
	institutor	
	Matrimonium quandoque per verba de futuro contrahitur	1425.10
	// 4.1.9 pro conjuge teneret	
	Matrimonium secundo contractum lite super primo	1432.60
	pendente an teneat // 4.1.18 v. suggesta	
	Matrimonium solo consensu contrahitur // 4.1.1 v.	1419.60
	Francorum lege	
	Matrimonii definitio // 3.33.2 v. legitima coniunctio	1277.40
	Matrimonii bona sunt tria // 4.17.13 v. de tribus bonis	1543.10
	coniugii	
	Matrimonii jus an solvatur per contumeliam creatoris	1560.70
	// 4.19.8 v. compelletur	
	Matrimonio illicito separato an possint data repeti	1565.70
	// 4.20.5 v. restitui	
	Matrimonio carnali copula consummato si alter	1495.10
	conjugum filium alterius de sacro fonte suscipit,	
	quod ambo conjuges compatres infantis	
	parentibus efficiantur // 4.11.4 v. cum quo	
	Matrimonio non prohiberi, qui una levent eundem de	1495.50
	sacro fonte // 4.11.4 v. cum quo	
	Matrimonio privatus est, qui testiculis caret	1518.70
	impotentes	
	Matrimonia priora quandoque restaurantur	1517.70
	reparare	
	Matrimonialis causa multa habet specialia	568.50
	servetur	
MEDIUM	Medium ubi spectandum est // 3.39.3 v. ab initio	1339.40
MEDIA VIA	Media via est eligenda // 1.27.1 v. modum	322.70
MEDICINA	Medicinae sumptio celebrationem impedit	1367.50
	// 3.41.6 v. ne si forte	
MEDIOCITER	Mediocriter boni qui // 3.41.6 v. investiget	1373.40
	Mediocriter mali qui // 3.41.6 v. investiget	1373.40

MELCHISEDECH	Melchisedech praecessit legem // 1.2.3 v. sacerdotio	16.50
MENS	Mens potius attendi debet quam verba // 5.33.26 sola verba	1830.10
MESSIS	Messium et vindemiarum tempore, quod quis in judicio ut compareat compelli non posit // 2.1.21 v. propter vindemias	541.40
METUS	Metus minor in femina attendi debet // 4.1.14 v. metus	1429.60
	Metu facto tenent nisi in sex casibus // 1.40.2 v. coactus	480.50
	Metus in multis casibus excusat // 1.40.2 v. coactus; 1.40.6 v. metum mortis	480.50 484.30
	Metus quid sit // 1.40.4 v. causa	482.50
MINISTER	Minister ordinarius sacramenti confirmationis episcopus est // 1.4.4. v. reservata	87.70
MINOR	Minor laesus circa matrimonia et beneficia an possit restitui // 2.13.14 v. quamvis minor	639.40
	Minor in certis casibus censemur major // 2.13.14 v. quamvis minor	639.40
	Minor si se ab haereditate abstinet, vocandi sunt creditores // 1.32.2 v. pro actione proponitur	422.00
	Minori qui beneficio renunciavit, et alteri collatum est, quandoque subvenitur // 2.13.14 v. quamvis minor	639.50
	Minores suis praelatis obedientiam an et quando observare debent // 1.11.5 v. obedientiam	253.00
MIRACULA	Miracula per malos fieri possunt // 3.45.1 v. miracula	1395.20
MISSA	Missa an possit per quemlibet peccatorem celebrari // 5.3.4 v. solemnia	1607.30
	Missa non est de substantia consecrationis, nec collationis ordinum // 1.6.28 v. dividatur	153.40
	Missa triplex natalis Domini quid reprezentat // 3.41.3 v. Nativitatis	1365.70
MISSIO	Missio in possessionem an statim sit facienda propter contumaciam alterius partius // 2.6.5 v. summatim	581.40
	Missus in possessionem causa custodiae non facit fructus suos intra annum // 2.17.2 v. distrahunt	676.60
MITIUS	Mitius agendum cum religiosis // 2.14.1 v. rigor	648.60
MODICUM	Modicum sive augeat sive diminuat, quod pro non adjecto habeatur // 1.3.42 v. minus competens	82.50
MONACHATIO	Monachatio quattuor rebus praejudicat // 3.35.6 v. abdicationis proprietatis	1297.70
MONACHUS	Monachus an proprium per Papam habere possit // 3.35.6 v. abdicatio proprietatis	1297.70
	Monachus vagus est ab abbe recolligendus // 5.11.1 v. languidis	1695.40
	Monachus factus episcopus a regula monachali penitus	1000.20

	non absolvitur // 3.1.15 v. nisi monachi	
	Monachi correctio ad quem spectat // 1.31.7 v. si praelati	402.70
	Monachi correctionis et emendationis locus primus abboti debetur // 1.31.7 v. si praelati	402.70
	Monacho causa potest delegari // 5.33.14 v. et F. monacho	1816.60
	Monachum quis se fingit ex duplici causa // 3.31.3 v. fingunt	1239.00
	Monachum se simulans ut moniale corrumpat, an sit ad monochatum compellendus // 5.33.11 v. signatos	1811.20
	Monachi quoad aliqua sunt melioris conditionis quam clericis saeculares // 1.6.37 v. monachus	172.40
	Monachi et canonici regulares inter se sunt differentes // 3.35.5 v. laxiori	1294.40
	Monachi semper debent flere // 5.1.11 v. licet alios	1578.00
	Monachi ecclesias diversimode possunt habere // 3.5.12 v. de proventibus	1031.80
	Monachi qui professi sunt paupertatem, obedientiam, et castitatem, quod proprii nihil habere debent // 3.35.6 v. abdicatio proprietatis	1297.20
	Monachi singuli in parochialibus ecclesiis esse non debent // 3.35.2 v. parochiales	1291.50
	Monachis omnis beneficiorum pluralitas vetita est // ?	(1400 err)
MONASTERIUM	Monasterium ingrediens an possit aliquid offerre // 5.3.34 v. pure consentiant	1637.10
	Monasterio relictum, si sint plura cui debetur // 3.26.4 v. monasterio	1171.20
MONITIO	Monitio trina dicitur canonica // 2.28.26 v. canonica communitate	923.80
MONOMACHIA	Monomachia quid // 3.50.9 v. monomachiis	1415.70
MORA	Mora quandoque purgatur // 3.18.4 v. celeri	1132.20
	Mora an possit purgari // 1.6.60 v. currit	210.60
	Mora non purgatur in stipulatione poenali // 5.37.9 v. persolutis	1860.50
MORBOSUS	Morbosus quis dicatur // 1.20.6 v. manu	302.00
MORS	Mors rapit bonos et malos // 2.28.25 v. decedat	922.70
MOX	Mox quomodo capit // 1.6.42 v. mox	180.40
MULIER	Mulier an jurisdictionem habere possit // 1.33.12 v. jurisdictioni	431.60
	Mulier nubens intra annum lugubrem an infamiam incurrat // 4.21.5 v. legalis infamiae	1572.50
	Mulier nubens intra annum luctus, an perdat donationem ante nuptias // 4.21.5 v. legalis infamiae	1572.50
	Mulier in dote repetenda quibus creditoribus praefertur // 3.21.5 v. favor	1144.70
	Mulier an admittatur in crimine // 2.20.33 v. foeminas	730.10

	Mulier fide jubens non semper juvatur Vellejano // 2.24.9 v. et uxorem	803.10
	Mulier ubi subit munera // 3.30.20 v. consuetudo	1224.60
	Mulier quae juravit non venire contra alienationem dotalis, juramentum servare debet // 2.24.28 v. debent	825.60
	Mulier non est facta ad Dei imaginem // 1.33.12 v. jurisdictioni	432.10
	Mulieris bona quandoque sunt pro marito // 1.4.10 v. alienat	95.30
	Mulieri credendum de copula, ubi ex confessione copulae firmatur matrimonium // 4.2.12 v. dicat	1455.50
	Mulieres neque docere neque praedicare debent // 5.38.10 v. praedicare	1870.10
	Mulieres quare non recipiunt ordines // 3.26.2 v. ordinata	1170.00
MULTI MULTITUDO	Mulieribus multa sunt interdicta // 3.26.2 v. ordinata	1170.10
	Multi de quot dicuntur // 5.27.4 v. multitudinem	1768.30
	Multitudo an et quando a delicto excuset // 5.19.2 v. multi	1734.10
MUNIMENTA	Multitudini peccanti an sit parcendum // 5.19.2 v. multi	1734.10
	Munimenta quae dicuntur // 1.41.7 v. munimenta	499.00
N		
NATURALIA	Naturalium appellatione qui veniunt // 1.9.10 v. manzeres; 4.17.14 v. legitimus (?)	236.40, 1545.70
NECESSITAS NEGATIVA	Necessitas a perjurio excusat // 2.24.10 v. non necessitate	803.70
	Negativa est triplex // 1.6.23 v. per rerum naturam	141.40
	Negativa facti duplex // 1.6.23 v. per rerum naturam	141.50
	Negativa juris // 1.6.23 v. per rerum naturam	141.60
	Negativa qualitatis // 1.6.23 v. per rerum naturam	141.60
	Negativa an et quomodo probanda sit // 1.6.23 v. per rerum naturam	142.10
	Negativa praegnans probari potest // 1.9.5 v. negat	228.30
	Negativa quandoque probari potest // 1.60.1 v. non timore mortis	478.70
NEGOTIUM NEGLIGENTIA	Negotium quid signat // 5.40.10 v. negotium	1935.50
	Negligentia ejus qui rescripto ad lites uti noluerit, a quo probanda sit // 1.3.5 v. si quando	35.00
NIGRUM	Nigrum quandoque est generalius rubro // 2.15 (comment on title)	665.50
NOBILES	Nobiles et divites, caeteris paribus, aliis praefreruntur // 2.28.46 v. impotentiam	940.70

	Nobiles et litterati sunt pinguioribus beneficiis honorandi // 3.4.6 v. sufficientia	1017.80
NOBILITAS	Nobilitas tollitur per monachatum // 5.34.1 v. ingenuus	1836.30
NOMEN	Nomen et cognomen in litteris est exprimendum // 1.3.43 v. ejusdem nominis	83.60
	Nomina partitiva in Trinitate quandoque denotant essentiam, quandoque non // 1.1.2 v. alias sit pater	13.70
	Nominis expressio non facit semper rescriptum personale (570 err) // ?	
NOMINATIO	Nominatio canonica quae dicatur // ?	(103 err)
	Nominatio in matrimonio praesumptionem inducit // 2.23.11 v. nominant	790.20
NOMINATIM	Nominatim interdictus quis dicatur // 1.5.3 v. nominationem	103.60
NOTORIUM	Notorium an sit secundum juris ordinem decidendum // 4.19.3 v. notaria	1553.40
	Notorium non requirit ordinem judicarium // 1.17.10 v. masnifestam	288.60
	Notorium quid est // 1.7.3 v. notorium	217.60
	Notorium tribus modis videtur crimen // 1.11.17 v. notoria	260.70
	In notoriis, in jus vocandus aliquis non est // 2.28.5 v. irquisitum	909.60
NOVITATES	Novitates inducendae non sunt // 1.4.9 v. vel novas	94.60
NOXIA	Noxia et noxa differunt // 3.31.20 v. vel noxa	1253.00
NUBERE	Nubere et non nubere utrumque expedit // 4.1.16 v. tutius	1431.40
NUNTIUS	Nuntio seu executori sine litteris an credatur // 1.29.21 v. per certum nuncium	343.70
	Nuntio et actis judicum standum, nisi ex adverso validae probationes offerentur // 1.6.28 v. vocatos	152.30
NUTU	Nutu aliqua fieri possunt // 3.26.13 v. dispositionem	1176.70
O		
OBEDIENTIA	Obedientia an sit semper praelatis servanda // 1.11.5 v. obedientiam	253.00
	Obedientia non est contemnenda // 3.4.10 v. sine justa causa	1020.00
	Obedientiae controversia si sit, quis convenietur // 1.33.8 v. citati	428.60
	[Obedire Deo debet is qui certus est, potius quam judici, ne contra conscientiam suam aedificet ad Gehennam // 2.13.13 v. tolerare]	638.00
OBLATIO	Oblatio quid // 5.40.13 v. licitis	1938.00
OBLIGATIO	Obligatio civilis quae // 3.23.4 v. indebitam	1155.80

OBLIGATUS	Obligatio naturalis quae // 3.23.4 v. indebitam Obligatio potest fieri sub poena beneficii // 1.6.32 v. obligauvit	1155.80 163.60
OBLIGARI	Obligatus ratiociniis onere deposito, et ratione redditia, ordinari potest; prius vero non // 1.19.1 v. ratiocinia	298.50
OBSCURITAS	Obligari quem sui beneficii poena // 1.29.40 v. promulgares	383.60
OCCULTA	Obscuritas est fugienda // 1.1.1 v. simpliciter	8.20
OCCULTATIO	De occultis, quod neque inquiratur neque super illis juretur // 5.1.21 v. solummodo super illis	1592.40
ODIUM	Occultatio facit praesumi contra aliquos // 3.12.1 v. occulta	1106.60
OECONOMUS	Odium unius alteri nocere non debet // 1.38.4 v. inutilem Odium unius non gravat alterum // 4.18.1 v. testes	463.30 1547.50
OFFICIO	Oeconomus ob quas causas constituatur // 1.31.4 v. oeconomos	399.40
ONUS	Officium judicis in bonae fidei contractibus tantum valet quantum stipulatio in stricti juris contractibus //	421.30
OPINIO	1.32.2 v. judicis officium (16-c gloss: Unde dicebat)	
OPPONERE	Officium judicis quando datur // 1.32.2 v. pro actione proponitur	421.60
OPS	Officium et pristinum statum accusatione pendente in cujus nomen inter reos delatum est // ?	(760 err)
OPUS	Officii ratione nonnulla licent quae alias non licerent //	1927.70
ORATIO	5.39.54 v. ratione officii	
ORDINARIUS	Onus sentiat, qui sentit lucrum // 3.48.1 v. ad tecta Opinio veritati praefertur // 1.21.4 v. videntur inter bigamos	1398.80 305.50
	Opponere se possunt omnes quos negotium tangit, licet nulla de eis habeatur mentio // 1.29.15 v. sed partibus inter quas	339.00
	Opem et auxilium qui tulit aeque punitur atque qui damnum dedit // 5.36.9 v. tulisti	1855.10
	Operis novi nuntiatio qualiter, et quibus fit // 5.32.2 v. nuntiatum	1800.60
	Oratio generalis an tantum valet quantum specialis //	1201.10
	3.28.3 v. frequentius	
	Ordinarius minister sacramenti confirmationis est episcopus // 1.4.4 v. reservata (16-c gloss)	87.80
	Ordinarius quod arbiter esse possit, juris canonici esse, secus de jure civili // 1.43.5 v. Magdeburgensis archiepiscopi	509.70
	Ordinarius recusatus causam personae neutri parti suspectae committere debet // 2.2.4 v. executor	543.50

ORDINARIA	Ordinaria jurisdictio quod sit generalis // 2.28.59 v. si dicat	962.20
ORDINATIO	Ordinari quomodo quis intelligatur ad titulum sui patrimonii // 3.5.4 v. subsidium	1026.30
	Ordinator, quod precibus carnalibus moveri non teneatur, 271.60 sed ordinandi providentiam et merita attendat, oportet // 1.14.10 v. nullum prorsus	
	Ordinatus a Papa honoratur, et oneratur // 1.11.12 v. indultum	256.40
	Ordinandus an impedimentum suum prodere teneatur // 1.20.6 v. tacuerit	302.10
	Ordinatio verbum et actum requirit // 1.13.2 v. excommunicato	263.70
ORDO	Ordo rescripti an debeat attendi // 1.3.22 v. transponentes	57.20
	Ordo servandus plusquam quis in possessione mittatur // 2.14.9 v. servande	662.50
	Ordo juris in notoriis an sine peccato servari possit // 2.24.21 v. requirit	814.70
	Ordo triplex est in ecclesia Dei // 1.1.1 v. conjugati	10.70
	Ordines quo die conferre debent // 1.11.13 v. pertinere	257.50
ORTHODOXA	Orthodoxa unde dicatur // 1.1.2 v. orthodoxam	14.00
OSANNA	Osanna quae vox sit, et quid significationis importet // 1.1 (16-c gloss)	6.40
OTIUM	Otium est fugiendum // 1.9.10 v. otiositas	236.70

P

PACTIO	Pactio an possit intervenire in spiritualibus // 3.5.11 Casus	1030.70
PACTUM	Pactum in beneficii renuntiatione sine simonia fieri non potest // 1.3.31 v. renunciantes	70.50
	Pactum nudum an producat actionem // 1.35.1 v. pacta custodiantur	440.10
	Pactum contra leges nihil valet // 1.35.8 v. legitimas	444.60
	Pactum legis commissoriae quomodo fiat // 3.21.7 v. commissoriae	1146.70
	Pactum turpe et rei turpis // 1.35.8 v. legitimas	444.30
	Pactum turpe non obligat // 5.3.45 v. promissionem vel juramentum	1645.50
	Pactum unde dicatur // 5.40.11 Casus	1937.00
	Pacto privatorum juri publico non derogatur // 2.2.12 v. pacto privatorum	549.50
	Pacta legitima custodienda sunt // 1.35.1 v. pacta custodiantur	439.70
PAENITENTIA	Paenitentia an et per quem mutari possit // 3.34.8 v.	1285.80

	potens tamen	
	Paenitentiae an sit locus post factum // 3.38.10 v.	1322.50
	poenitentia	
	Paenitentia imponenda parentibus, qui filios occiderunt // 1693.70	
	5.10.2 v. nec etiam sine poena	
	Paenitentia septennis debetur pro peccato mortali //	1864.10
	5.38.2 v. duodecim annorum	
PAGANUS	Paganus censetur, qui Papae non obedit // 3.41.9 v.	1377.80
	divinum officium	
PALLIUM	Pallium sub qua forma verborum traditur // 1.8.4 v. ad	221.60
	honorem	
	Pallio utendum est certis diebus tantum // 1.8.4 v. ad	221.70
	honorem	
PAPA	Papa an possit legitimare in temporalibus // 4.17.13	1541.50
	Casus	
	Papa contra Vetus Testamentum quandoque dispensat //	1072.10
	3.8.4 v. dispensare	
	Papa cum scribit de aliquo eligendo, semper facienda	1082.70
	interpretatio secundum illius ecclesiae	
	consuetudinem // 3.8.10 v. consuetudinem	
	Papa derogare potest constitutionibus praedecessorum	4.70
	suorum // Prooemium v. resecatis	
	Papa est major Imperatore // 2.1.13 v. jurisdictionem	532.20
	nostram	
	Papa est ordinarius omnium // 2.2.20 v. compelli potuit	559.80
	Papa excommunicato communicans, non currit in	1881.50
	excommunicationem // 5.39.8 v. vitare	
	Papa an potest esse judex in causa sua // 2.1.12 v.	531.20
	judicari	
	Papa juris observantiam velle tollere non praesumitur //	57.60
	1.3.22 v. juris ordinem (?)	
	Papa nullius juri intendit derogare // 1.29.15 v.	338.70
	intentionis	
	Papa quare dicitur servus // Prooemium v. servus	1.50
	Papa quod monachus proprium [habeat], et super voto	1297.60
	continentiae, an dispensare possit // 3.35.6 v.	
	abdicationis proprietatis	
	Papa si in sua persona vellet agere, coram quo agere	986.60
	deberet // 2.30.4 v. procuratricem	
	Papae auctoritas an intelligatur excepta in professione //	996.80
	3.1.11 v. professi	
	Papae dispensatio in multis est necessaria // ?	(1092 err)
	Papae multa sunt reservata // 1.30.4 v. reservata	390.40
	Papae sola haeresis opponi potest // 1.6.6 v. exceptione	114.00
	Papae voluntas etiam dura servanda est // 5.40.16 v.	1940.50
	canonico Paduano	

PAPALIS	Papalis indulgentia nulli derogare debet // 5.40.28 v. intentionis	1955.70
PARTUS	Partus secundum legem Lombardam sequitur deteriorem conditionem // 1.19.8 v. mater sua	297.60
PATER	Pater et filius possunt simul esse monachi // 1.17.16 v. in secularibus	291.40
	Pater et mater an possit testificari in causa filii // 2.20.22 v/ cum mater	716.60
	Patrem filium in legitima gravare non posse // 3.26.16 v. legitimam ipsam	1185.70
PATRIARCHA	Patriarchae quattuor crucem ante se ubique ferre possunt // 2.16.1 v. de jure	670.70
PATRONUS	Patronus an possit interesse electioni in ecclesia collegiata // 3.38.25 v. in capella	1332.40
	Patronus an possit praesentare, lite pendente super jure patronatus // 3.38.25 v. in capella	1332.40
	Patronus laicus et patronus clericus differunt in multis // 1.31.4 v. minus idoneae	399.40
	Patronus si indignus praesentet, quod praesentandi potestate privatus non est // 1.31.4 v. minus idoneae	399.40
	Patronus praesentando quibus verbis, et quibus non debet // 3.38.31 v. ex vi juris patronatus	1337.70
PAUPERTAS	Paupertas non excusat a peccato // 5.3.40 v. paupertatis	1641.80
	Paupertatis causa quis plures ecclesias habere potest // 1.14.4 v. tenues	266.70
PAUCI	Paucorum dicta non infamant // 5.1.21 v. dicta paucorum	1592.70
PECCATUM	Peccata occulta committentes quatenus sint removendi // 1.14.6 v. fatendur	267.70
	Peccatum duplíciter evitatur // 1.31.13 v. metu poenae	412.80
	Peccatum an aggravetur ex dignitate delinquentis // 2.34.12 v. dignitate	805.50
	Peccatum mortale committi ut scandalum evitetur an debeat // 5.32.2 v. pro vitando scandalo dimitenda	1801.30
	Peccata latentia an homines irregulares faciant // 1.9.10 v. latet	236.10
	Peccata occulta an sint publicis graviora // 3.41.7 v. graviora	1374.10
	Peccata non sunt celanda // 5.314 v. celet	1613.30
	Peccare non est aliquid posse // 1.1.1 v omnipotens	8.40
	Peccans alterius consilio non excusatur // 1.1.1 v. Diaboli suggestione	9.50
PECUNIA	Pecunia pro ingressu monasterii accepta, cui est restituenda // 5.3.11 v. restituant	1611.30
PECULATUS	Peculatus quid est // 3.12.1 v. actore non probante	1106.40

PEDAGIA	Pedagia a quibus constitui possunt // 3.39.10 v. regum	1344.20
PENSIO	Pedagia quae dicantur // 5.40.26 v. pedagia	1953.00
	Pensio an facultatibus auctis augeri debeat, et diminutis diminui // 1.35.6 v. pensiones	443.20
	Pensio an sit diminuenda propter sterilitatem rei emphyteuticariae // 3.18.3 Casus	1130.40
	Pensio super beneficio quod beneficium non dicatur // 1.3.31, 16-c gloss	70.20
	Pensionis perceptio neque possessionem probat, neque dominium // 2.27.18 v. quadam jure	893.70
	Pensionis solutio omissa facit quem privari re sua // 2.8.3	592.60
	v. tribus annis et ultra	
PENTATEUCHUS	Pentateuchus quis dicatur // 3.30.1 v. Pentateucho	1213.70
PERANGARIAE	Perangariae quid // 3.49.4 v. angariis	1404.00
PEREGRINI	Peregrini quamdiu in peregrinatione sunt, legatorum privilegio gaudent // 1.34.2 v. existentes	439.40
PEREMPTORIUM	Peremptorium propter locorum distantiam ut laboribus et expensis pareatur prima vice poni potest // 1.41.5 v. locorum distantiam	496.40
PERJURUS	Perjurus ad juramentum non admittitur // 2.23.14 v. praeter juratorium	794.50
	Perjurus in testem non recipitur // 2.20.7 v. de perjurio	706.50
	Perjuri sunt infames // 3.22.2 v. religionem fidei et juramenti	1150.30
PERJURIUM	Perjurium an litteris probetur // 1.33.10 v. authenticas	430.10
PERICULUM	Periculi causa aliqua sunt facienda // 5.38.16 v. periculum immineat	1875.70
PERSONA	Persona est prius quaerenda quam ratio // 1.6.23 v. per rerum naturam	141.40
	Persona una an duarum vicem sustinere possit // 2.19.3 v.	682.40
	vices duorum	
	Personarum ratio an sit habenda in beneficiorum perceptione // 1.33.15 v. potiorem	434.60
PERSONALIS	Personae duae propter hominum raritatem a conjugio antiquius prohibeatur // 2.13.13 v. divina lege	636.30
	Personalis et realis concessio qualiter discernitur // 3.7.6 v. fuisse	1067.60
PERSONALITER	Personaliter exequi debens an possit alii committere // 1.3.22 v. personaliter; 1.29.43 v. ut personaliter	57.10, 386.50
PERTINERE	Pertinere verbum quod latissime pateat et extendatur // 2.22.6 v. pertinere	772.50
PERVERSIO	Perversio ordinis unius causae ad aliam processum non vitiatis, cum ordo ille substantificus non sit // 1.3.22 v. juris ordinem	57.60
PETENTES	Potentium importunitas obtinet non concedenda // 1.3.6 v. qualitatem negotii	35.40

PETITIO	Petitio potest esse triplex // 1.36.1 v. sit vacuum	445.20
PETITORIUM	Petitorium et possessorium simul intentari possunt // 2.12.4 v. tam possessorium quam petitorium	613.70
PETRUS	Petrus geminum fecit homicidium // 5.35.1 v. aliquatenus tolerare	1850.30
PIGNUS	Pignus an semper possit per debitorem recuperari // 2.6.5 v. distinctionem	583.00
	Pignus quid // 3.13.5 v. hypothecae	1110.50
PLENITUDO	Plenitudo pontificalis officii in pallio confertur // 1.6.28 v. sine pallio	153.70
PLUS	Plus petens qualiter punitur // 2.11.1 v. amplius tempore	607.10
	Plus petitur quattuor modis // 2.11.1 v. causa plus petitur	607.50
	Plura narrans in suo libello, quorum unum per se sufficeret, unum probare sufficit // 2.28.48 v. aliquam	944.00
PLURALIS	Pluralis locutio quod suas singularitates semper non inferat // 5.33.24 v. pluraliter	1828.70
PLURALITAS	Pluralitas collegium facit, cum ad hoc sunt instituti ut corpus faciant // 3.38.25 v. in conventuali	1331.40
	Pluralitati neque majori parti quandoque statur // 3.11.1 v. rationabiliter	1100.60
POENA	Poena calumniose trahentium alios ad judicium // 1.3.43 v. quaestionis	83.70
	Poenae si sint diversae quae debet imponi // 1.29.4 v. certa	330.20
	Poenae juris canonici sunt multiplices // 1.31.8 v. in canonibus	403.60
	Poenae variae canonum, quae sint // 1.31.8 v. in canonibus	403.60
	Poenas inferre volens quattuor considerare debet // 1.36.11 v. causas	454.30
	Poena conventionalis an possit peti a religiosis // 1.43.4 v. per poenam	509.00
	Poena duplici puniri debent judices remissi // 2.2.8 v. remissi	545.70
	Poena an in totum committitur, si sors solvatur pro parte // 5.37.9 v. persolutis	1859.70
	Poena jure canonico non committitur nisi pro rata // 5.37.9 v. persolutis (?)	1859.70
	Poena clericorum recipientium ecclesias de manu laicorum // ?	(1288 err)
	Quattuor praecipue in poenis imponendis consideranda sunt // 1.36.11 v. causas	454.30
	Qui solvendo non est, quod alio modo puniatur, regulare est // 2.14.5 v. et si solvendo	654.70
POPULUS	Populus sequendus non est, sed docendus // 1.6.2 v.	109.60

	populi	
POSSESSOR	Possessor an efficiatur quis per investituram factam cum anulo // 3.11.3 v. et si mandatum	1102.60
	Possessor beneficii tenetur quandoque suam canonicam institutionem probare // 1.38.3 v. probare potuerit	461.50
POSSESSOR	Possessor in possessione defendi debet // 1.31.9 v. consuetudo	405.30
	Possessor lite pendente removeri non debet de possessione, neque ab ea sequestrari // 2.17.2 v. sequestrari	676.80
	Possessor qualiter intelligitur perdere possessionem // 2.13.12 v. praejudicium fuerat	632.70
	Possessor suae possessionis titulum dicere tenetur propter praesumptionem contrariam // 1.6.47 v. quo jure (16-c note)	187.70
	Possessor verus an efficiatur per lapsus anni missus in possessionem // 2.14.9 v. constituatur	663.20
	Possessor verus efficiatur, qui ex primo decreto in possessionem mittitur // 2.14.9 v. servandae	662.40
POSSESSORIUM	Possessorio et petitorio simul agi potest // 2.12.2 v. expressum	608.70
	Possessorii rei vendicatio non datur ?	??
	Possessorii judicii quot sunt genera // 2.12.5 v. quod de recuperanda	615.30
POSSESSIO	Possessio saepe transfertur sine apprehensione // 1.4.2 v. signum	86.50
	Possessio an tribuatur per investituram // 3.5.22 v. investivit	1042.50
	Possessio auferenda non est sine causae cognitione // 1.33.8 v. praejudicium	428.40
	Possessio ex pluribus causis haberi potest // ?	(755 err)
	Possessio in solidum apud duos nequit esse // ?	(694 err)
	Possessio quaeritur alicui quandocumque qui habet plurimum juris et minimum facti // 3.8.6 v. plus habet facti	1075.70
	Possessio sola non sufficit in beneficiis // 1.38.3 v. probare potuerit	461.70
	Possessionis et proprietatis causa sub uno et eodem judice ventilanda et terminanda est // 2.12.1 v. sub uno	608.10
POSSEDERE	Hic possidet cuius nomine possidetur // 1.17.8 v. nomine	287.30
	Possideri bona, in possessionem mitti, et restituere possessionem differunt // 1.29.10 v. resitutionem	333.50

POSSE	Posse et velle contraria sunt // 1.29.23 v. mutuo adversantibus	350.60
POSTULATIO	Possumus, quod jure possumus // 1.9.10 v. non potuerit Postulatio quandoque praefertur electioni // 1.5.3 v. in tanta divisione	235.70 103.00
	Postulatio et non electio de certis personis est facienda // 108.10 1.5.6 v. permissione	108.10
	Postulandi officium est multis interdictum// 1.37 Rubric	454.60
POTENTIA	Postulare possunt, qui dati sunt ad eligendum // 1.6.30 v.	157.70
POTESTAS	postulatio Postulare quid est // 1.37.3 v. postulare	195.10 456.60
PRAEBENDA	Potentia est multiplex // 1.3.13 v. impotentia Potestas eligendi cum facta est aliquibus ut eligant de consilio vel cum consilio aliorum, quid facere debeant // 1.6.52 v. expectatum	42.40 265.60
	Potestas patria an tollatur per sacrum ordinem // 1.14.3 v. qui seipso	1057.50
	Praebenda [residentiam] requirit // 3.5.35 v. beneficiati (16-c note)	1028.70
	Praebendae et dignitates dividi non debent // 3.5.8 v. divisionem	201.70
	Praebendae vacanti potest honestum opus imponi // ? Praebendae per canonicos non sunt minuendae // 1.2.8 v. confirmatum	(1031 err) 21.10
PRAEBENDATUS	Praebendas plures non episcopi dispensatione potest quis habere // 1.6.54 v. intitulatam [deals with churches, not prebends]	1039.60
	Praebendarum divisio an possit fieri // 3.5.20 v. sectionem	1026.60
PRAECEPTUM	Praebendatus in duabus ecclesiis pro utriusque negotiis est vocandus // 3.5.5 v. plures	829.60
	Praeceptum de rebus titulo pignoris obligatis, quod in sortem computandum sit // 2.24.32 v. amplius	
PRAEDIUM	Praedium rusticum et urbanum // 1.2.10 v. praediis rusticis	26.20
PRAEDICANDI OFFICIUM	Praedicandi officium est privilegiatum // 1.31.15 v. praedicationis officium; 3.35.5 v. privilegiatum	414.70 et 1295.60
PRAEFIXIO	Praefixio sola termini an post sententiam causam ad curiam deferat // 1.9.13 v. praefixit	243.60
PRAELATUS	Praelatus an debeat eligi vel postulari ad aliam praelaturam // 1.9.4 v. inconsulto dimittere	226.30
	Praelatus est procurator, et non dominus // 1.6.19 v.	131.20

	liberam	
	Praelatus habens jurisdictionem temporalem illam committere debet // 3.50.5 v. aut judicent	1413.30
	Praelatus insufficiens removendus est // 1.9.15 v. insufficientem	245.50
	Praelatus negligens repellitur // 1.9.15 v. insufficientem	245.50
	Praelatus qualiter et quando procedere debeat ad faciendam inquisitionem // 5.1.24 v. ad inquirendum	1596.30
	Praelati inferiores an possint excommunicare // 1.31.3 v. ecclesiastica sententia	398.40
	Praelatus sine consensu capituli, aut econverso, nec convenit, nec convenitur // 1.38.1 v. legaliter	458.40
	Praelati bona sunt ecclesiae obligata, si male administraverit // 3.21.5 v. obligata	1145.10
	Praelati negligentia est periculosa // 1.31.13 v. ne sanguis eorum	410.70
	Praelato infirmo an sit dandus coadjutor // 3.6.4 v. administrationis	1061.70
	Praelati ecclesiastici an possint testari // 3.27.2 v. morientium	1196.10
	Praelati pro criminosis sustinendis pecuniam exigere non debent, nec etiam correctionis causa ex cupiditate poenam pecuniariam imponere // 5.37.3 v. poenam pecuniariam	1857.20
PRAEMIUM	Praemium creditum quod est // 1.1 v. De summa Trinitate, intro. ante cap. 1	6.70
PRAEOCCUPATIO	Praeoccupatio est color rhetoricus // 1.33.6 v. omittamus	427.00
PRAEPOSITUS	Praepositus quis dicatur // 5.40.9 casus	1934.60
PRAESRIPTIO	Praepositi appellatione qui veniant // 1.14.1 v. praepositi Praescriptio non habet locum quotienscumque fit aliquid contra ecclesiasticam disciplinam // 1.4.5 v. de consuetudine	264.30
	Praescriptio an currat nequeunti agere // 2.26.15 v. imponentes	866.70
	Praescriptio annalis interruptur per oblationem cautionis // 2.15.3 v. obtulit	668.70
	Praescriptio centenaria an sit probabilis // 2.26.14 v. centum annorum	864.00
	Praescriptio non currit contra visitationem, nec ipsius procurationem // 2.26.12 v. non obstante	861.50
	Praescriptio dormit contra ecclesiam ipsa vacante // 1.6.40 v. temporis	176.10
	Praescriptio interruptur naturaliter et civiliter // 2.26.8 v. interruptio	858.50
	Praescriptio longi temporis vitioso initio impeditur //	(875 err)

	2.26.20 v. nulla temporis ?	
	Praescriptio non interrupitur per exceptionem spoliationis // 2.10.2 v. in modum exceptionis	602.70
	Praescriptio quod protestatione non interrumptatur // 3.39.20 v. non revocata (16c)	1353.40
	Praescriptionis interruptionem allegans, an confiteatur de praescriptione // 2.25.6 v. confessus	842.60
	Praescriptioni laicorum cum mala fide an possit Papa praejudicare // 2.26.20 v. quam civilis	875.40
	Praescriptioni in censu locum non esse // 3.39.13 v. de novo (16c)	1345.70
	Praescriptionem allegans an titulum probare teneatur // 3.30.31 v. quem allegavit, probaret	1234.30
	Praescriptionem contra obedientiam non currere juris est certissimi // 1.31.13 v. nulla consuetudo	410.80
	Praescriptione completa si mala fides superveniat, an res praescripta restitui debeat // 2.26.5 v. noverit	856.50
PRAESCRIBERE	Praescribi limes non potest // 3.29.4 v. per canones	1211.80
	Praescribere non omnes possunt // 2.26.12 v. non obstante	861.50
	Praescribuntur quandoque fines dioecesis // 2.26.9 v. quadraginta	859.30 (759 err)
	Praescribens an debeat habere justum titulum // 2.26.17 v. justus titulus	870.20
	Praescribens debet habere bonam fidem // 2.26.17 v. bona fides	869.60
PRAESENTATIO	Praesentato jus quaeritur // 1.30.6 v. plus juris	392.50
PRAESENS	Praesentatio per litteras fieri potest // 3.10.6 v. per litteras	1094.50
PRAESENTIA	Praesens non futurum tempus signari hac demonstratione vestem meam, servos meos // 1.3.43 v. ad futuras trahunt controversias	84.00
PRAESENTATIO	Praesentia aliquorum desideratur actum in eorum absentia, an et quando valeat // 1.29.16 v. solummodo	339.70
PRAESUMPTIO	Praesentatio non semper pertinet ad patronum // 3.48.3 v. rectoris	1400.30
	Praesumptio an sufficiat ad aliquem condemnandum de haeresi // 5.7.13 v. condemnentur	1682.10 ["1672"]
	Praesumitur contra aliquem ex eo quod facere consuevit // 3.21.4 v. consueverit	1144.00
	Praesumptio est triplex // 2.23.8 v. non potuit	788.70
	Praesumptio ex variis temporibus sumitur // 2.23.9 v. ex prius datis et neglectis	789.10
	Praesumptio facti est duplex // 2.23.9 v. ex prius datis et neglectis; 4.1.30 v. contra praesumptionem	789.10, 1443.50
	Praesumptio hominis quae // 4.1.30 v. contra	1443.50

	praesumptionem	
	Praesumptio juris tantum quae // 4.1.30 v. contra praesumptionem	1443.50
	Praesumptio juris, et de jure quae // 4.1.30 v. contra praesumptionem	1443.50
	Praesumptio naturae quae// 4.1.30 v. contra praesumptionem	1443.50
	Praesumptio quandoque sumitur ex tempore // 5.25.2 v. post octo menses	1762.80
	Praesumptio violenta probationem admittit in contrarium // 3.43.3 v. contrarium probaretur	1393.20
	Praesumptio violenta probat // 2.23.14 v. vehementum	794.50
	Praesumptiones singulae per se non sufficiunt ad probandum, sed junctae simul sic // 2.23.13 casus	791.70
PRAETOR	Praetor jus dicit, etiam si iniqua decernat // 1.6.26 v. per multa et longa tempora (16c)	150.70
PRECARIUM	Precarium quid sit // 3.14.1 v. precariae	1116.40
	Precarium a duobus possidetur // 3.14.3 v. precarium	1117.40
	Precarium et commodatum conveniunt, et differunt // 3.14.3 v. precarium	1117.40
	Precarium in quibus rebus consistit // 3.14.3 v. precarium	1117.50
	Precarium qualiter finitur // 3.14.3 v. solvitur	1117.60
	Precariae (seu precaria) et precarium differunt // 3.14.3 v. precariae	1118.00
PRECES	Preces sacras et mysteria clara et vernacula voce episcopos et presbyteros peragere Justinianus jussit // ?	(250 err)
PRETIUM	Pretium rei per quid probatur // 2.20.42 v. ad alium	744.00
PRIMITIAE	Primitiae tamquam debitae exiguntur, sicut et decimae // 3.30.1 v. in primitiis	1213.80
PRINCEPS	Primogenitum animalium an sit pro primitiis dandum // 3.30.1 v. in primitiis	1214.00
	Princeps propter inverecundam petentium importunitatem quandoque non concedenda concedit // 5.34.12 importunitate	1844.60
	Princeps solus contra sententiam restituit // ?	(120 err)
	Princeps vigilat, ut subditi quiescant // Epistola Greg. IX v. servus	1.60
	Principis confirmatio aequipollet sententiae // 3.5.25 v. huiusmodi clausula	1046.30
PRINCIPALE	Principali concessso an sit accessorium concedendum // 1.29.5 v. ex eo quod causa	330.70
PRIOR	Prior tempore jure potior habetur // 1.33.1 v. fuerit	423.00
PRIVATIO	Privatur beneficio clericus non residens, si monitus non redeat nec justam alleget excusationem // 3.4.17	1024.70

	v. redierint	
PRIORATUS	Prioratus quare non confirmantur religiosis // 2.30.6 v. confirmantur	987.60
PRIVILEGIUM	Privilegium an cessen, causa cessante // 3.34.7 v. cessavere causa	1284.10
	Privilegium an perdatur per praescriptionem // 5.33.15 v. per quadraginta annos	1819.20
	Privilegium an unico actu perdatur // 1.2.8 v. contravenerint	21.60
	Privilegium clericale per quid perditur // 5.33.27 v. in delicto fuerint deprehensi	1831.70
	Privilegium et praescriptio contraria sunt, ex quo simul haberi non possunt // 2.26.19 v. renunciasse	873.80
	Privilegium intelligendum secundum concedentis intentionem // 3.30.3 v. intentionis	1215.00
	Privilegium multipliciter perditur // 3.30.9 v. privilegia	1218.20
	Privilegium Papae non intelligitur alteri derogare // 3.35.2 v. cuius est dioecesis	1304.00
	Privilegium quo miles testari potest ut voluerit, bona non tutelas filiorum respicit, ut quae patriae potestatis jure fiant, non praemio militari // 5.33.30 v. sine praejudicio (16c)	1833.50
	Privilegium collegio quod nondum est minime datur // 1.3.43 v. ad futuras trahunt controversias	83.70
	Privilegium quod uxor habet in dote, habet etiam sponsa quae dotem dedit sed non nupsit // 5.39.50 v. duximus extendendum	1924.60
	Privilegium seu indulgentia lite pendente impetrata super re litigiosa in alterius partis praejudicium non valet // 2.20.19 v. noviter	715.10
	Privilegii interpretio contra quem fieri debet // 5.33.22 v. sed futuri	1825.60
	Privilegii mentionem faciens, an illud exhibere debeat // 5.40.25 v. fiat fides	1950.50
	Privilegio renuntiat qui eo abutitur // 3.35.3 v. communi jure censeri	1293.00
	Privilegio et jure communi an possit quis uti // 2.26.19 v. renunciasse	874.00
	Privilegia an indigeant interpretatione // 1.4.6 v. sine praejudicio alieno	90.50
	Privilegia sunt duplia // 1.31.99 v. privilegia	405.40
	Privilegia sunt perpetua // 5.33.33 v. perpetuo debet	1835.50
PROBATIO	Probatio minus sufficiens recipitur // 2.27.18 v. minus sufficienter	893.40
PROCESSUS	Processus in criminosos // 2.1.10 v. postmodum	529.50
	Processus an possit fieri in absentem // 2.27.12 v. absenti	883.70

PROCURATIO	Procedendi modus in criminibus // 2.1.10 v. postmodum	529.50
	Procuratio praescribi non potest // 2.26.16 v. penitus	867.70
	Procuratio crescat, si res crescant // 3.39.16 v. in tantum excreverint	1348.60
	Procuratio est triplex // 3.39.23 v. visitationis	1356.40
	Procuratio licite recipitur ab episcopo visitante // 5.3.10 v. procurationem	1609.80
PROCURATOR	Procurator actoris an debeat satisdare // 1.38.3 v. portitoribus	457.60
	Procurator ab universitate constitui potest // v. per procuratorem	588.50
	Procurator a quo potest constitui // 1.38.7 v. de iure communi	466.10
	Procurator an possit intervenire in causa status // 2.14.10 v. procuratorem	664.60
	Procurator an possit alium substituere // 2.28.62 v. delegatus	969.10
	Procurator fines mandati excedens sciente domino an et quando illi praejudicet // 1.29.32 v. protinus contradixit	370.50
	Procurator habens mandatum generale et speciale, et producit tantum speciale, quod judicium nullum sit // 1.3.33 v. sine speciali	74.30
	Procurator in causa criminali an possit admitti in principio // 5.1.15 v. criminali	1582.00
	Procurator jurat in animam domini si mandatum speciale ad hoc habeat // 2.7.3 v. jurantis	586.60
	Procurator in casibus certis mandatum debet habere speciale // 1.3.28 v. sine speciali mandato	66.20
	Procurator potest constitui ab universitate // 2.7.6 v. per procuratorum	588.50
	Procurator propter suspicionem revocatur // 1.3.33 v. propter suspicionem	73.50
	Procurator quis dicitur // 1.19.1 v. procuratores	298.20
	Procuratoris descriptio // 3.39.14 v. procurator	1346.50
	Procuratoris factum an domino noceat // 2.7.1 v. procuratoris	569.50
	Procuratorem constituere neque captivum neque obsidem posse, sic sentias de testamento // 1.38.10 v. libera (16c)	468.80
	Procuratorem generalem constituere tam ad negotia quam ad judicia unumquemque posse // 1.38.11 v. generalis	470.00
	Procuratorem mittere an tenatur juste impeditus // ?	(565 err)
	Procuratores plures simul dari possunt // 1.38.14 v. cum aliis	473.70

	Procuratoribus pluribus constitutis an possit unus sine altero agere // 1.38.14 v. cum aliis	473.70
	Procurator mandatum excedens an praejudicet domino // 1.29.32 v. protinus contradixit	370.60
	Procurator an possit mandatum prorogare // 1.29.32 v. protinus contradixit	370.60
	Procurator dicitur falsus duplíciter // 1.3.33 v. procurator	73.40
	Procurator an possit dare procuracyem // 1.3.33 v. mandatum dominus revocavit	75.30
	Procurator simpliciter constitutus potest opponere exceptiones domino competentes // 2.8.4 v. salvis exceptionibus	594.20
	Procurator rei an praestet cautionem de rato // 1.38.13 v. mandato procuratoris	471.70
	Procurator potest dari ad lites praesentes et futuras in diem, et sub conditione, etc.. // 1.38.14 v. ad futuras	473.60
PRODIGUS	Prodigus quis dicatur // 1.4.10 v. prodigalitatis vitio	94.70
PROFESSIONE	Professio monastica qualiter fieri debet // 1.6.49 v. professionem	189.60
	Professio an censeatur facta ex perseverantia annali // 3.31.22 v. per annum	1255.00
PROFESTUS	Profestus dies quis // 3.41.4 v. profestis	1366.60
PROHAERES	Prohaeres quis dicitur // 3.25.5 v. prohaeredumve	1168.50
PROHIBITIO	Prohibetur aliquid non quod malum sit, sed quia inde potest malum sequi // 2.24.26 v. sequuntur	823.50
	Prohibitus vendere, donare et permutare prohibetur // 1.37.2 v. idem judicium (16c)	455.50
PROMOTIO	Promotus in mortali an debeat removeri // 2.24.27 v. incauta	824.80
	Promotus et promovendus an different quoad irregularitatem provenientem ex actu // 5.12.13 v. nec actu	1706.20
PRONUNCIANDUM	Pronunciandum super exceptione incidenti // 2.22.10 v. pronunciavimus	781.00
PROPRIETAS	Proprietatem perdens in judicio an possit per sententiam ad possessorium redire // 2.12.5 v. causa non decisa	616.70
	Proprietas et possessio nihil habent commune // 2.13.2 v. eum spoliatum	622.60
PROPRIUM	Proprium habere monachis est interdictum // 3.35.2 v. administratione permissum	1291.70
PROROGATIO	Prorogatio jurisdictionis quando fieri possit // 1.29.40 v. prorogatio nulla	383.70
PROTESTATIO	Protestatio an prosit // 1.2.9 v. sine praejudicio	23.70
PROVIDERE	"Provideas" et "Provideri facis" differunt // 1.3.40 v.	80.80

	faceret provideri	
PROVISUS	Provisus, jus in re habet; praesentatus vero, jus ad rem et personalem actionem contra episcopum // 1.30. 6 v. plus juris (16c)	392.40
PUBLICA UTILITAS	Publica utilitas privata debet praeferri // 1.5.3 v. communem	102.70
PUBLICA HONESTAS	Publica honestas impedit et dirimet // 4.2.12 v. publicae honestatis justitiam	1455.20
PUBLICATIO	Publicatione testium facta in eadem instantia et judicio, super novo articulo vel exceptione testes recipiuntur // 2.20.35 v. admittendos	733.20
	Publicatio attestationum de justitia est, non de substantia // 2.27.22 v. dilata (16)	900.10
	Publicatio testamenti episcopi non esse // 3.26.6 v. ab episcopo	1172.30
PUER	Puer quando dicitur // 2.5.35 v. pueri	1057.00
	Pueri qui dicuntur // 2.5.35 v. pueri	1057.00
PURGATIO	Purgatio quibus est indicenda // 1.31.5 v. purgationem	401.00
	Purgatio per quot personas debet praestari // 5.3.13 v. quinta vel sexta manu	1612.60
	Purgatio reprobata fidem non facit // 5.34.8 v. non putantes	1839.70
	Purgatio sub quo modo est indicenda // 5.34.10 v. ecclesiastica constitutio	1841.70
	Purgatio cum quot manibus fieri debet // 5.34.10 v. quartae decimae manus	1842.50
	Purgatorum numerus est arbitrarius // 5.1.10 v. cum tribus	1577.40
PUTRIDA CARO	Putridae carnes ferro egent et cauterio // 3.35.8 v. ovem morbidam (16)	1301.60
Q		
QUARTA	Quarta quae jure naturae debetur filiis, qui exhaeredari non possunt, quae et quanta sit // 3.26.16 v. quartam partem per Trebellianum	1184.70
	Quarta quae jure naturae filiis debetur, quod secundum filiorum numerum quandoque major, quandoque minor esse debeat // 3.26.16 v. quartam partem per Trebellianum	1184.70
	Quarta duplex an retineri possit per filium rogatum haereditatem restituere // 3.26.16 v. legitimam ipsam	1185.70
QUAESTIO	Quaestio feudi per quem terminari debeat // 2.2.15 v. exceptionibus aliis	554.70
	Quaestio praejudicialis ubi inciderit, quod de ea primo	604.60

cognoscendum sit, antequam de principali
cognoscatur // 2.10.4 v. dependentem ex illa
Quaestiones praejudiciales sunt in quadruplici differentia 604.70
// 2.10.4 v. dependentem ex illa

R

RACHEL	Rachel quid significat // 3.31.18 v. de Rachele	1251.20
RADENTES	Radentes nummos qua poena subjiciuntur // 2.24.18 v. de fraudata	809.70
RAPTUS	Raptus in propria sponsa committitur // 5.17.6 v. dicatur admitti	1729.60
RATIHABITIO	Ratihabitio locum habet in electionibus // 1.6.7 v. confirmationem	115.80 115.70
RATIO	Ratio an sit de omnibus reddenda // 1.3.5 v. rationabilem	35.50
RATIOCINIA	Ratiocinia quae sunt // 1.19.1 v. ratiocinia	298.50
	Ratiocinia an impedian aliquem promoveri // 1.19.1 v. ratiocinia	298.60
RECEDERE	Recedere a lite an liceat // 5.22.1 v. gratiam	1757.50
RECONVENTIO	Reconventio cessat in multis // 1.43.6 v. non potest	510.60
	Reconvencionis locum non esse coram arbitro // 1.43.6 Casus	510.60
	Reconventio non fit in criminali // 2.2.2 v. aut condemnare	542.60
	Reconventio qualiter fieri debeat coram judice laico // 2.4.1 v. respondere	563.60
RECUSATIO	Recusatio judicis redigenda est in scriptis // 2.19.11 v. recusationes	695.70
	Recusationi locum non esse in notoriis, sicut nec appellacioni // 2.28.24 v. manifesto	921.70
	Recusatio judicis qualiter debet proponi, et probari // 2.28.41 v. coram eodem allegare	933.20
REDHIBITORIA	Redhibitoriae praefixum tempus non currit emptori ignorantis latens fugitivi vitium; secus si dissoluta esset emptoris ignorantia // 5.38.7 v. negligentibus (16c)	1867.60
REGIUM	Regium quid // 3.38.23 v. regium	1330.10
REGULARES	Regulares facile removentur ab administrationibus // 5.1.26 v. de plano et absque judiciorum	1602.60
RELATIO	Relatio causae quando fieri potest per judicem // 2.28.68 v. de inquisitionis	975.00
RELEGATUS	Relegatus non parens deportatur // 2.1.4 v. duplici (16c)	526.40
RELICTUM	Relictum sub modo statim peti potest // 3.12.1 v. sub modo	1107.70
	Relicta ad pias causas executioni demandari per dioecesanum episcopum debent // 3.26.17 v. piis voluntatibus	1187.10

RELIGIO	Religionis probatio in veste monachali debet fieri // 3.31.9 v. in eadem veste	1242.70
	Religionem intrante marito, an sufficiat mulierem juvenem continentiam promittere // 3.32.18 talis aetatis de qua suspicio	1271.60
RELIGIOSUS	Religiosus spoliatus potest petere restitutionem in absentia superioris // 1.3.22 v. restitutis	58.00
	Religiosus transiens ad strictiorem regulam sine licentia revocatur // 1.14.12 v. curam; 3.31.18 v. licentiam postulaverit	273.10 et 1250.40
	Religiosi an praescribere possunt ecclesias sibi a laicis concessas // 3.38.11 v. laicorum	1323.10
	Religiosi, quod sibi acquirere non possunt // 3.39.16 v. in tantum excreverint (16c)	1348.60
REMITTERE	Remittere est dare // 5.3.45 v. ab executione per triennium	1645.70
REMISSIONES	Remissiones ad quid valent // 5.38.4 v. ut prosint	1865.50
RENUNTIATIO	Renuntiatio debet esse pura // 1.6.16 v. ex consensu compositionis receptae jus	125.50
	Renuntiatio beneficii facta per vim an teneat // 1.40.4 v. causa	482.30
	Renuntiatio facta sive in favorem sive causa permutationis ubi pecunia intervenit operatur simplicem vacationem, et potest impetrari beneficium tamquam vacans per resignationem simoniacam // 1.9.5 v. pecuniae	228.00
	Renuntiare quandoque quis cogitur obtenta renuntiandi licentia // 1.9.12 Casus	241.70
	Renuntiatione et conclusione in causa facta nulla admittitur exceptio vel allegatio instrumentorum // 2.19.11 v. renunciations	696.70
	Renuntiatio beneficii an valeat sine superioris auctoritate // 3.11.3 v. renunciasse	1103.10
	Renuntiatio juris nondum competentis an valeat // 3.30.3 v. quietas clamavit	1215.00
	Renuntiatio beneficii facta in manibus laici non tenet // 1.40.3 v. laicorum	481.40
REPLICATIO	Replicationem de dolo non dari contra doli exceptionem, regulare // 2.25.8 v. si res ita se habet	846.20
REPUGNANTIA	Repugnantia allegantes audiendi non sunt // 5.34.15 v. repugnantia	1847.10
RES	Rei vindicationem proponens an causam exprimere teneatur // 2.3.2 v. significantibus	561.70
	Res inter alios acta quandoque aliis praejudicat // 2.27.25 v. res inter alios	903.40
RESCRIPTUM	Rescriptum ad beneficia valet, licet patrimonium taceatur	64.50

// 1.3.27 v. proventibus	
Rescriptum ad hoc ut vitiosum non sit, non solum ea quae juris sunt narranda sunt: sed etiam ea quae sunt facti // 3.8.6 v. non vacaret de facto	1075.60
Rescriptum ad lites quod anno praescribatur // 1.3.23 v. infra annum	58.50
Rescriptum ad lites impetratum ab excommunicato, nisi reus sit, non valet // 1.3.3 v. judicio	33.70
Rescriptum an falsa latinitate vitietur // 1.3.11 v. manifestum	40.10
Rescriptum apostolicum propter rasuram in loco non suspecto non censetur vitiosum // 2.22.11 v. "o" deerat	781.50
Rescriptum causae cognitionem prohibens, quod falsitatis suspicione non careat // 1.3.2 Casus	32.20
Rescriptum contra jus, an statim abjiciendum sit // 2.22.8	777.50
v. dissona	
Rescriptum dignitatis aut nominis suppressione vitiatur // 36.20 1.3.6 v. non facta mentione	
Rescriptum directum capitulo tamquam episcopi vices gerenti, de providendo aliqui de praebenda, si capitulum non provideat, quis tenetur, capitulum an episcopus // 1.3.7 v. infecto negotio	37.00
Rescriptum executorium impetratum super praebenda et canonicatu, nulla facta mentione statuti vel certi canonicorum numeri, juramento firmati, non valet // 1.3.19 Headnote	51.00
Rescriptum impetratum contra homines dioecesis, quod contra homines civitatis non extendatur // 1.3.35 v. Sagiensis dioecesis	76.50
Rescriptum impetratum contra religiosos, nulla mentione de eorum ordine facta, quod valeat // 1.3.6 v. super decimis	36.00
Rescriptum non valet per quod incerti dantur judices, vel futura committuntur negotia // 1.3.10 Rubric	38.30
Rescriptum obtentum ad secundum beneficium, nulla facta mentione prioris tamquam minimi, an valeat // 1.3.42 v. minus competens	82.70
Rescriptum perditur septem modis // 1.3.3 v. judicio	33.70
Rescriptum secundum prioris mentionem non faciens an et quando valeat // 1.3.1 v. mandatum	31.30
Rescriptum vitiatur multipliciter // 1.3.20 v. litteras dedissemus	54.40
Rescripti forma an semper sit sequenda // 1.29.13 v. rationabiles	336.50
Rescripti interpretatio qualiter fieri debet // 5.40.16 v.	1940.60

	aliter quam deceat	
	Rescripti impetrator an teneatur probare omnia esse vera	62.20
	propter clausulam, "Si ita est" // 1.3.25 v. ad	
	omnia	
	Rescripta ad futuras lites non trahuntur // 1.3.43 v. ad	84.00
	futuras trahant controversias (16c: rescripta ad	(83.70)
	futuras lites trahuntur)	
	Rescripta an semper valeant // 1.3.1 v. mandatum	30.80
	Rescripti ordo an debeat attendi // 1.3.22 v.	57.20
	transponentes	
	Rescriptum contra jus commune concedi non debet //	65.60
	1.3.28 v. fecerint mentionem	
	Rescripta non extenduntur ad successores eorum contra	77.50
	quos fuerunt impetrata, 1.3.36 v. viveret	
	Rescripta apostolica ad futuras lites extendantur // 1.3.43	83.70
	v. ad futuras trahant controversias (16c)	
	Rescripta et privilegia annos Domini diem et consulem	772.70
	continere debent // 2.22.6 v. indictionis	
	Rescripta sunt stricte intelligenda // 1.3.21 v. omnino	56.30
	discreta	
	Rescriptorum revocatio // 1.3.1 v. mandatum	30.60
RESPONSUM	Responsum petitioni conformandum // 2.22.6 v.	775.00
	petitionis	
	Responsio ad confutationem facit jus commune // 1.17.9	287.70
	v. consultationem	
RESTITUTIO	Restituere in integrum quid sit // 1.41 Rubric	486.00
	Restituitur qui tempore spoliationis se possidere probatur	641.70
	// 2.13.15 v. testes	
	Restitutus plenam habet restitutionem in pristinam	647.50
	causam // 2.13.19 v. ea plene ac libere	
	Restitutio in integrum quo jure competit // 1.41.1 v. jure	486.60
	minoris	
	Restitutionem petens duo probare debet // 1.29.10 v. nisi	334.20
	is	
	Restitutio intra quadriennium debet, et an post // 1.36.3	447.20 et 494.70
	v. aliquot annis; 1.41.5 v. sententia	
	Restitutio minorum et majorum diversa est // 1.41.2 v.	489.50
	restituimus	
	Restitutio an possit peti per procuratorem // 1.41.6 v.	497.70
	postulavit	
	Restitutio in integrum an possit examinari per delegatum	501.60
	// 1.41.9 v. delegatis	
	Restitutionem conjugis petens duo probare debet //	627.60
	2.13.8 v. et ab eo cognita	
	Restitutio certis spoliatis denegatur // 2.13.14 v.	640.30
	commodo destituta	

	Restitutio an possit fieri spoliato, absente adversario // 5.40.28 v. necessaria	1955.50
	Rogatus restituere loco religioso vel ecclesiae vel expendere in pias causas, an per ingressum monasterii substitutio evanescit // 2.19.8 v. qui monasterium instituit	688.70
REUS	Reus an possit judicio pendente actorem ad alium judicem trahere // 1.3.43 v. ad diversa loca	84.50
	Reus ad citationem etiam primam non veniens est in expensis condemnandus // 1.38.2 v. rationabili causa	459.40
	Reus quandoque tenetur exhibere // 2.22.5 v. exhibere	770.30
	Reo onus probandi incumbit propter inficiationis delictum // 3.23.4 v. probandi	1156.20
REX	Rex de jure subest imperio // 4.17.13 v. minime recognoscatur	1543.70
	Regis uxor etiam mortuo rege dicitur regina // 2.2.15 v. exceptionibus aliis	555.40
	Regis mandatum an excuset citatum // 2.28.19 v. in legationis regis	918.00
S		
SACERDOS	Sacerdotes nomine intelliguntur inferiores // 2.2.2 v. sacerdotum	1002.60
	Sacerdotes et clerici quod ab omni saeculari exactione immunes esse debent // 3.49.3 v. sub tributo	1404.10
	Sacerdos an sit censendus qui sine aliis ordinibus est in sacerdotem ordinatus // 5.29.1 v. de misericordia ministrare	1778.30
SACRAMENTUM	Sacramentum triplex in matrimonio carnali copula consummato designatur // 1.21.5 v. sacramentum	306.70
	Sacmenta necessaria quae sunt // 1.36.8 v. necessaria	450.70
	Sacmenta voluntaria quae sunt // 1.36.8 v. necessaria	450.70
	Sacramento fit injuria per iterationem // 5.9.2 v. injuriam	1689.70
SALINARIA	Salinaria quae dicantur // 5.40.26 v. pedagia	1953.10
SALOMON	Salomon quattuor reputavit difficilia cognitu // 2.23.3 v. intellige	786.70
SCANDALUM	Scandalum an sine peccato vitare possumus // 1.9.10 v. distinguendum	235.20
	Propter scandalum multa contra jus permittuntur // 4.11.3 v. consuetudo	1494.10
SCHISMA	Schisma interpretatur // 1.6.5 v. schismate	112.60
SCHOLARIS	Scholaris recedens potest in domo vel camera alium loco sui ponere et substituere // 2.22.6 v. locatio (16c)	776.00
SCHOLASTICA	Scholastica notitia multum valet // 1.6.20 v. in scholis	132.70

SCIENTIA	Scientia multum inflat // 1.6.19 v. litteraturae	130.60
	Scientiae defectus reddit aliquem ineligibilem // 1.6.53 v. 196.20 in litteratura	
	Scientia magna magnum tempus exigit // 1.41.5 v	495.40
	instructus	
	Scientia conveniens toleratur in praelato // 2.38.46 v.	940.60
	magis utilem	
SCRINARIUS	Scrinarius quis // 2.26.13 v. scriniarius	862.80
SCRIPTURA	Scripturae tabellionis an sit semper credendum // 2.19.11	695.30
	v. duos viros	
	Scriptura antiquorum librorum fidem facit // 2.19.13 v.	698.50
	per libros antiquos	
	Scriptura judicis testibus reprobari potest // 2.20.28 v.	722.70
	testimonia	
	Scriptura judicis si publica est, aequalem vim habet cum	722.70
	testibus // 2.20.28 v. testimonia	
SEDE VACANTE	Sede vacante ad capitulum praebendarum collatio	1090.50
	devolvatur // 3.9.2 v. in collationibus	
	Sede vacante praesentationes quae ad episcopum	1091
	pertinebant, an ad capitulum devolvantur // 3.9.3	
	v. vacante	
SENTENTIA	Sententia per litteras subrepticias lata, an valeat, et utrum	70.70;
	ex ipsis jurisdictione detur // 1.3.31 v. in irritum	71.20
	Sententia an sit in personam procuratoris concipienda //	145.60
	1.6.24 v. oeconomi vestri	
	Sententiae ordinarii semper statut // 1.29.31 v. super	369.00
	mandato	
	Sententia an possit ferri cum procuratore revocato //	466.70
	1.38.8 v. ad illum	
	Sententia an possit pro parte tenere, et pro parte non //	1265.70
	3.32.12 v. quantum ad ipsam tenuit	
	Sententia an possit contra absentem ferri // 2.14.4 v.	652.40
	terminetis	
	Sententia certa an possit ferri in re dubia // 4.1.3 v. dubia	1421
	Sententia continens manifestam iniuriam nulla est //	880.30
	2.27.9 Rubric	
	Sententia contra jus canonis non valet: sed bene contra	880.60
	jus litigatoris // 2.27.9 v. manifestam	
	Sententia contra leges lata, ipso jure est nulla // 2.27.1 v.	876.60
	contra leges	
	Sententia contra matrimonium non transit in rem	879.50
	judicatam // 2.27.7 v. permanere	
	Sententia contra privilegium Papae nulla est // 5.31.7 v.	1784.60
	non tenere	
	Sententia contra res prius judicatas an valeat // 2.27.20 v.	896.60
	confirmantes	

Sententia diffinitiva ex violenta praesumptione quandoque fertur // 2.23.2 v. date huic	786.30
Sententia est proferenda secundum finem ad quem quis agit // 5.3.31 v. judicii formam	1628.50
Sententia excommunicati nulla est, nec convalescere potest // 3.49.7 v. tempore valiturae	1407.10
Sententia excommunicationis est ipso jure nulla ubi certum vel notorium est de injustitia vel iniuitate sententiae excommunicationis // 5.39.40 v. intolerabilem errorem	1912.70
Sententia executioni mandanda, nisi statim probetur exceptio // ?	(739 err)
Sententia certa rei judicatae auctoritatem non continet // 1.31.2 v. removere a communione	397.80
Sententiae injustae appellatione quod nulla veniat // 1.29.36 v. utriusque partis	377.20
Sententia interdicta an suspendi possit // 2.28.55 v. suspendendam	954.70
Sententia interlocutoria scribenda est, non tamen dicitur quod in scriptis sit proferenda // 2.19.11 v. interlocutiones	696.60
Sententia inter aliquos lata, aliis etiam partibus non praejudicat // 3.5.25 v. non obsistat	1047.00
Sententia intra quod tempus est executioni mandanda // 1.29.26 v. quadrimestre tempus	354.40
Sententia lata contra matrimonium nunquam in rem judicatam transit, cum postmodum ecclesiam fuisse deceptam doceatur // 4.15.1 v. reparare	1517.70
Sententia lata ex falsis instrumentis contra praesentem tenet mero jure; sed datur restitutio // 2.25.7 veritate comperta (16c); 2.19.9 v. opinioni	843.20; 660.70
Sententia lata in causa matrimoniali tenet, licet in scriptis lata non sit // 2.20.43 v. in scriptis	744.60
Sententia lata post revocationem mandati, an et quo casu valeat, et quo non // 1.38.4. v. revocavit (16c)	462.60
Sententiae legati quae vinculum perfectum injecerunt perpetuo durant, secus si momentaneum // 1.30.10 v. statuta	395.60
Sententia nulla a principe ratificari potest // 3.1.22 v. facta fides	1594.10
Sententia nullo temporis tractu in rem judicatam contra matrimonium transit // 1.41.4 v. restituimus	493.40
Sententia plurium non semper tenet // 2.27.3 v. sacerdotum	877.40
Sententia quae notorie nulla est, executioni non demandetur, et si demandetur, exequenti impune	367.50

	non paretur // 1.29.29 v. denuncietis irritam	
	Sententia revocatur quae contra juste impeditum fertur // 2.27.18 v. justam causam	892.70
	Sententia vel transactio, Papa praesente, quod omni solemniate munita sit // 1.36.1 v. auctoritate	445.60
	Sententia venalis nulla est // 5.34.16 v. venditionem justitiae	1849.60
	Sententia ut executioni mandetur non obstante aliqua exceptione, regulare // 1.41.6 v. sententiae	498.00
	Sententiae arbitri nonnisi metu poenae paretur // 3.26.18 v. neutra pars	1189.10
	Sententiam diffinitivam in contumacem ferre an liceat // 2.12.1 v. diffinire	608.40
SEPULTURA	Sepeliri in locis religiosis melius est quam alibi // 3.28.3 v. frequentius	1201.00
	Sepulturam eligere qui vult reicta sua, quod religiosiorem eligere teneatur // 3.28.3 v. ad nova et minus religiosa	1201.30
	Sepultura an possit vendi // 3.28.13 v. sepultura	1208.70
	Sepulturae officium an vendi debeat, et an nonnihil pro sepultura accipiendum sit // 3.28.13 v. sepultura	1209.00
	Sepultura denegatur tempore interdicti // 5.33.24 v. non negetur	1828.00
SERVUS	Servus non potest esse judex // 1.3.13 v. servum	42.50
	Servi ordinati an sint dominis restituendi // 1.18.2 v. deponatur	294.50
	Servus servum a testimonio repellere potest // 2.20.54 v. in hoc casu	756.60
	Servus factus sacerdos an remaneat liber // 3.39.1 v. ullo servitio	1338.60
SERVITUS	Servitus rei quae non est, constitui potest // 1.3.43 v. ad futuras trahunt controversias	83.70
	Servitus an impediatur propter medium // 3.46.1 v. die sabbati	1396.10
	Servitus an acquiratur ex tempore // 5.6.2 v. diutius adhaeserunt	1656.00
SICARII	Sicarii qui dicuntur // 5.12.6 v. sicarios	1700.00
SICUT	"Sicut" non semper est "sicutissimum," id est, non dicit omnimodam similitudinem // 1.15.1 v. sicut seipsum	278.20
SIGILLA	Sigillis an sit standum // 2.22.7 v. ignota	776.70
SIMILITUDO	Propter facti similitudinem aliquis annumeratur inter eos de quorum numero non est // 1.21.4 v. tamquam cum bigamis	305.70
SIMONIA	Simonia an inducatur per preces // 1.14.10 v. nullum